
   

   
 

Møtereferat - Sikkerhetsforum 
 
Dato:  6. november 2025 
Tid:  09:30 – 15:30 
Sted:  Havtil, Alexander Kielland 
Til stede: Se vedlegg 
 

1. Velkommen 
Sikkerhetsforums (SFs) leder, Sigve Knudsen, ønsket velkommen til møtet.  

Kort gjennomgang agenda. 

Innkalling og agenda ble godkjent.  

 

2. Referat fra forrige møte 
Det var ingen kommentarer til referatet fra 10. september. Referatet ble godkjent. 

 

3. Arbeidsmiljørisiko 
Havtil v/Anne Sissel Graue og Morten Lunde presenterte henholdsvis status for organisatorisk 
og psykososialt arbeidsmiljø, og kunnskapsutvikling innen fysisk kjemisk arbeidsmiljø. 
Bredden i Havtils oppfølging og vurdering av arbeidsmiljø blir presentert.  
 
På bakgrunn av at tilsynet har vist at kunnskap om omfang av kjemisk eksponering er 
mangelfull, og at det er behov for å utføre kartlegginger av kjente kjemiske 
arbeidsmiljørisikoer, har Sikkerhetsforum foreslått å etablere en partssammensatt 
arbeidsgruppe bestående av fagpersoner innen kjemisk arbeidsmiljø som skal se på hvordan 
industrien kan øke antallet gjennomførte eksponeringskartlegginger.  
Gruppen skal vurdere mulighetene for å utarbeide en beste praksis knyttet til dette via for 
eksempel SFS. Lenke til presentasjon. 
 

Arbeidstakersiden v/Safe, Idar Herland presenterte status fra arbeidstakersiden hvor historikk 
knyttet til tema ble gjennomgått, både innen gjennomførte prosjekter og gjennomførte 
tilsyn. Det pekes på at hovedutfordringen fortsatt er «kunnskapshull». Arbeidsgiversiden 
utfordres på å ta grep for at industrien skal komme seg videre og oppnå forbedringer. Se 
lenke til presentasjon. 

Arbeidsgiversiden v/Rederiforbunde, Øyvind Jonassen redegjorde for flere initiativer hos 
deres medlemmer. Det er flere som jobber aktivt med problematikk rundt mobbing, 
sykefravær og eksponering. Det er også selskap som har fokus på «kroppsnær teknologi» for 
måling av helseskadelig eksponering. 
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Arbeidsgiversiden v/Offshore Norge, Knut Thorvaldsen presenterte gjennomførte 
kunnskapsløft innen kjemisk arbeidsmiljø, helseskadelig støy, HMS i nordområdene, 
psykososialt arbeidsmiljø samt forbedringer som er oppnådd. Se lenke til presentasjonen. 

Mona Nilsen presenterte eksempler på forbedret arbeidsmiljø ved å ta i bruk robotisert 
løsninger. Se lenke til presentasjon og film: Entring og eksponering, Vedlikehold av MEG 
reboiler, Nyhamna 

STAMI v/Raymond Olsen var invitert til å presentere eksempler på gjennomførte og 
pågående prosjekter knyttet til kreftfremkallende kjemikalier. Prosjektene som ble 
gjennomgått var: 

− Biologisk overvåking av lav og vekslende eksponering for benzen (BioBen),  
− Formaldehyd fra formaldehydfrigjørende kjemikalier i petroleumsnæringen – En 

kunnskapsoppsummering, 
− Dieseleksponering i petroleumsnæringen – En kunnskapsoppsummering 
− Eksponering for dieseleksos i norsk oljenæring – Et kunnskapsprosjekt (DENPI) 

 

STAMI vil videreføre sistnevnte prosjekt inn i et nytt prosjekt på flyttbare rigger, DENPI 2, og 
oppfordrer næringen til å delta i dette om mulig. Se lenke til presentasjon. 

Aksjon: Havtil sender ut innen 21.11 et forslag til etablering av et partssammensatt arbeid 
innenfor kjemisk arbeidsmiljø som partene i SF tar stilling til og melder inn kandidater til. 

4. Vedlikehold 
Havtil v/Gunnar Dybvig innledet med å oppsummere resultater fra RNNP-2024, som viser 
blant annet et økende omfang av ugjort korrigerende vedlikehold de siste årene. Videre 
presenterte Havtil v/Kenneth Skogen Havtils strategi for oppfølging av vedlikeholdsstyring 
for de kommende 3 årene. Havtil vil etablere et arbeid som skal gå mer i dybden på relevante 
forhold og viktige utfordringer innen vedlikeholdsstyring. Partene i sikkerhetsforum vil støtte 
opp under dette arbeidet og bidra med representanter. Se lenke til presentasjon. 

Aksjon: Havtil tar initiativ til å etablere en partssammensatt referansegruppe for 
vedlikeholdsstyring som kan bidra til styrking av kvaliteten, og deling av læring, innen 21. 
november. 

5. Nasjonal beredskap og krisehåndtering – Havtils rolle 
Havtil v/Finn Carlsen presenterte hvordan nasjonal beredskap og krisehåndtering er satt opp 
og hva som er Havtils rolle i dette. Se lenke til presentasjon.  

6. Oppfølging av arbeid rundt digitalisering og kompetansebehov 
Havtil v/Elisabeth Lootz presenterte status for arbeidstakermedvirkning for utvikling og bruk 
av nye teknologier som for eksempel kunstig intelligens. Sikkerhetsforums rapport, 
Digitalisering, HMS og partssamarbeid, stiller spørsmål om opplæring for medvirkning innen 
digitalisering er god nok. Temaet har vært tatt opp ved flere anledninger i Sikkerhetsforum. 
Det er blant annet kommet frem behov for økt kunnskap innen teknologi og digitalisering for 
å sikre reell medvirkning. I Havtil pågår et arbeid med dette tema for å se på behov på kort 
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og lenger sikt, og på mulighet for tilrettelegging for nødvendig opplæring i eksisterende 
opplæringsplattformer og systemer. Det er behov for at Sikkerhetsforum bidrar i dette 
arbeidet ved å melde tilbake til Havtil. Se lenke til presentasjon. 

Aksjon: Partene i Sikkerhetsforum bes melde inn til Havtil, F-Arbeidsmiljø v/Elisabeth 
Lootz, om det er aktiviteter og utviklingsprosjekter i egne organisasjoner/selskaper med 
krav om kompetanse innen utvikling, introduksjon og bruk av kunstig intelligens for 
styrket medvirkning, samt konkretisering av når og på hvilken måte man bør medvirke. 
Frist: 15.01.26. 

 
7. Havtils hovedtema 2026 
Havtil v/Sigve Knudsen presenterte Havtils hovedtema for 2026 – Det må koste å satse på 
sokkelen. Det vistes til Havtils nettside. 

 
8. Plan for møter og temaer fremover 
Møteplan for 2026 ble gjennomgått og justert basert på innspill i møtet. Oppdaterte 
kalenderinvitasjoner til endrede møter sendes ut.  

 
9. Årskonferansen, bedriftsbesøk 
Havtil foreslår å prøve ut å arrangere årskonferansen annet hvert år. Det vil gi litt mer rom for 
å planlegge hvert enkelt av de større arrangementer som kommer de neste årene: I august 
2026 arrangeres ONS, i 2027 arrangeres Årskonferansen, i 2028 legges det opp til at IRF 
avholder sitt årlige møte i Stavanger, i 2029 arrangeres Årskonferansen på nytt. Ordning tas 
opp til ny vurdering etter dette. Et flertall i sikkerhetsforum støttet opp om forslaget. 

Havtil foreslår videre å arrangere tur med bedriftsbesøk 3-4. juni 2026, da Årskonferansen går 
ut. Basert på gjennomgang av listen med innkomne forslag vil Havtil komme med et konkret 
forslag til bedriftsbesøk.  

Aksjon: Havtil presenterer konkret forslag til bedriftstur i neste møte 28. januar 2026. 

 
10. Hendelser og granskinger 
Havtil v/Torbjørn Gjerde presenterte granskinger som har blitt igangsatt siden sist. Se lenke 
til presentasjon.  

 
11. Runde rundt bordet 
Offshore Norge v/Mona Nilsen viste til møte i HMS-forum 18. september og kommende 
møte 25. november og agenda for disse. I møtet 18 sept var agendaen oppdatering av 
pågående arbeid i partssammensatt arbeidsgruppe på vegne av Energidepartementet, 
gjennomgang av utkast mandat til fase 2 elektrohendelser, før den godkjennes i Operations 
Committee, innspillsrunde til revitaliseringen av Samarbeid for sikkerhet, Status på arbeid 
innenfor SKIM, gjennomgang av dybdestudie for vedlikehold 2024, Status innenfor sikring og 
den nasjonale sikkerhetsstrategien. Agendapunkter for november møtet er planlagt å være 
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gjennomgang av HMS-resultatene for sokkelen, Havtils hovedpriotering 2026, risikostyring 
og læring fra normalt arbeid, diskusjon av forslag fra Havtil om partssammensatt gruppe 
kjemisk arbeidsmiljø og læring fra aktuelle hendelser. 

 
Rederiforbundet v/ Øyvind Johansen melder om et ekstraordinært møte i forbindelse med en 
alvorlig hendelse.  

Safe v/Idar Herland nevner at saken med oljepionerene fortsatt pågår.  

Safe v/Halvor trekker frem at Always safe har oppe kreft som tema. Han oppfordrer også til å 
melde fra om mistanke om yrkesskade. Det er viktig at også myndighetene tar opp dette.  

LO v/Dag Yngve Johnsen melder om at de vil følge opp granskinger i møte med toppledelse i 
Equinor. Det er planlagt styremøte i Samarbeid for sikkerhet 12. nov. 25. 

Nito v/Berit Sandven mevner at de er opptatt av medvirkning som tema, da de tillitsvalgte 
sliter med å få avsatt nok tid til å følge opp. 

Norsk Industri v/Rasmus Danielsen Fjørtoft melder fra ISO-bransjen om omorganiseringer 
som følger av inngåtte vedlikeholdskontrakter.  

Norsk Industri v/Berit Sørset melder om oppstart av IA-bransjeprogram innen isolasjon, 
videre at de tidligere har arrangert webinar med fokus på mannehelse og skal nå ha et 
tilsvarende om kvinnehelse. De har hatt besøk av Equinors som presenterte hovedfunn etter 
dødsulykken på Mongstad.  

Norsk Industri v/Kari Svendsbø informerte om deres neste møte med leverandørene, de 
støtter også opp under initiativet for samarbeid mellom landanlegg og ISO-bransjen.  

Havtil informerte om pågående årlige statusmøter mellom Havtil og arbeidstaker- og 
arbeidsgiverorganisasjonene, topplederkonferansen der hovedtema ble presentert 30. 
oktober. VG-saken om innleie har stor interesse og følges opp fra Havtils side. Havtil 
arrangerer mange fagdager i året og disse annonseres på nettsiden. Det ble også vist til 
Havtils podcast. Frist for innmelding av data til RNNP-2025 er 23. november.  

  



   

   
 

Bedrift Navn Til stede Meldt forfall 

Offshore Norge Knut Thorvaldsen Teams  
 

Erling Meyer x  
 

Mona Nilsen x  

Norsk Industri Berit Sørset x  

 Rasmus Danielsen Fjørtoft x  

 Kari Svendsbø x  

Norges Rederiforbund (NR) Øyvind Jonassen x  

 Janike A. Myre  x 

Forbundet Styrke Henrik S Fjeldsbø x  

 Lill-Heidi Bakkerud x  

Fellesforbundet Mohammad Afzal x  

Landsorganisasjonen (LO) Dag Yngve Johnsen x  

Lederne Marte Gundersen x  

SAFE Halvor Erikstein x  

 Idar Martin Herland x  

DSO Morten Kveim x  

El & IT Forbundet Terje Hansen  x 

NITO Berit Søgne Sandven x  

TEKNA Lars Martin Bøe x  

Energidepartementet Gunn-Tove Grindahl x  

Havindustritilsynet Sigve Knudsen x  

 Finn Carlsen x  

 Ingvill Røsland x  

 Tove Østrem  x 

Eksterne deltakere: 

Stami: Raymond Olsen 

Havtil: Kenneth Skogen, Gunnar Dybvig, Eivind Jåsund, Torbjørn Gjerde, Anne Sissel Graue, Morten 
Lunde, Elisabeth Lootz 


